
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 009 y 

RESOLUCION No. 87-2-2-1-056U9 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones seúaladas por la señora 
Superintendente de Compaúñlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de mayo de 11987 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, abogado 

Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

% “INGENIERO EDDIE VIZHNÑAY DIAZ C. LTDA.” 

QUE el ingeniero comercial Eddie VYVizhúay Diaz, con 

el patrocinio del abogado Leonardo Vizhñay Diaz, en su 

calidad de Gerente de la compaúla, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-1230-1L de 7 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC0-DI-RL-87-515 del 11 de noviembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

$ En ejercicio de las atribuciones gue le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compañía “INGENIERO EDDIE VIZHNAY DIAZ C. 
o LTDA.” por QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en quinientas 

y participaciones de un mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

=
=
 

O
 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de Ly) 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 
E 

- E r 

aia 21 Z a 2, Falta 2 de Z n 5 
Rezalución Hao. 7 > 2d ¡ AA 

Compañias: "IMNGENTERO EDDIE TPPIRNA. MNYTAZ AMA) AOMOIH LA 
hupaveuo aio ile tinanab vistgaR 

los diarios de mayor circulación eri Guayaquil. Un 

ejemplar de la, publicación debes. entregarse a este 

» o a Fo Za SN z, : o . . ER 

ARTICULO — TEPCERO.+ 0 IS > PONEP que el Hotario 
vVigéeinio' Noveno del “esntám Guayuquil, tome nota al 
margen de la «matriz. de cla escritura pÚúbiaica que se 
aprueba. 0d) contenido de la pese Penta, Resolución 

vo siente 12 ón de esta anotac Miras 

      

  

     

       

    

ETICO ARTO. ——DISRONER TG HS 
gr cariz el cn UI IOAOMA APN Es Un e 7 E é 

e drá A blica, junto hupayao ha. cogio dina. ales Y e. 
(Ln gris Ep: copaa de dicha excraituia y devuelva las 

ES tán das e la razón de la inscricción que e ordena; 

p las demás prescripciones contenidas en la 
fro y el articulo 22 del Códiao de Comercio. 

FO QUINTO. DISPONE aus la Notaría Décima 
cio Cantón yal anote al margen de la 

ge ly escritura pública de U de junio de 198 por 

Lo cual se constituyhá la concania *n i¿eferencia, 
ave ha procedido a4 aumentar su capital y reformar sus 

estabutoz, mediante la escritura pública que se aprueba 

par la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

COMPLICÓ, vuelva el expediente. 

COMUN ¿QUESE. > DADA. y  Tirmeja en la Superinten- 

dencia de Compañías, en Guayaquil, a 16 NOV 1987 

4) 
Econ, Eufemia Uvidia £21ltos 

[MTERDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

LOsv.RLo 

WM adem 

DLIFHM 

Exp. No. 239 76- 73 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución 

Y de fojas 46.143 a 46.144, nímero 12.993 del Registro Mercantíl y



439 ADÍAUtarR ¿ SU 

.ú : 
: ZAAUAO) q Ju 

anotada bajo el nímero 19.041 del Repertorio.- Guayaquil, ici ra. ARMSOMSIARSaUe 

   mil novecientos oda siete.» El Registrador Mercantil .- 

   
    

    

    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se ta de lo ordenado en la 

anterior Resolución a foja 26.148 del Registro Mercantil de 1.978, 

al margen de la inscripción respsetiva,») Guayaquil, Diciembre diez 

de mil noyecientos ochenta y sicte.- Registrador Mercantil.- 

   . HECTOR MIGUÉL ALCIVA 
Reyisirador Mercantil del Co 

 


